
 

Proponente: 70.A 
Proposta: 2017/897 
 

  

 
del 21/11/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1626 
 

del 21/11/2017 
 
 
 

POLITICHE PER LA VALORIZZAZIONE COMMERCIALE E 
L'INCOMING 

 
 
 

 
Dirigente: DAVOLI Dr.ssa Elena Edgarda 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRAUDATORIA PER IL RILASCIO DI 
CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO PER INSTALLAZIONE DI PISTA 
DI PATTINAGGIO SU GHIACCIO IN P.ZZA DELLA VITTORIA NEL 
PERIODO DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2017 – 2018 – 2019 

 
 
 



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso: 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 1489 del 31/10/2017 è stato approvato l'Avviso 

pubblico per la presentazione di domande per il rilascio di concessione suolo pubblico 

per installazione di pista di pattinaggio su ghiaccio in P.zza della Vittoria nel periodo 

delle festività natalizie 2017 – 2018 – 2019; 

 che il termine per la presentazione dei progetti è scaduto alle ore 12 del 10 novembre 

2017; 

 che, ai sensi dell'art. 9 del suddetto Avviso pubblico, con Determinazione Dirigenziale 

n. 1593 del 17/11/2017 è stata nominata la Commissione per la valutazione dei progetti 

presentati dalle Ditte interessate alla Selezione, così composta:  

Dott.ssa Elena E. Davoli - Dirigente del Servizio Valorizzazione commerciale e Incoming del 

Comune di di Reggio Emilia (RUP e Presidente di Commissione); 

Dott.ssa Silvia Bonezzi - Funzionario Valorizzazione commerciale e Incoming del Comune di 

Reggio Emilia (membro esperto interno);  

Arch. Simona Bianchini - Funzionario Tecnico Area Competitività e Innovazione sociale del 

Comune di Reggio Emilia (membro esperto interno). 

Segretaria verbalizzante Annalisa Boiardi - Servizio Valorizzazione commerciale e Incoming 

del Comune di Reggio Emilia. 

 

Dato atto che la Commissione si è riunita in data 20 novembre e che, a seguito della 

valutazione dei progetti pervenuti, ha rassegnato Verbale di seduta (in atti P.G. n. 121958 del 

20/11/2017), dal quale risulta che hanno partecipato alla selezione le seguenti ditte riportando 

i punteggi sotto indicati:  

 

GISPORT SRL PUNTI 75 

EUROALLESTIMENTI DI FAZZINI VITTORIO PUNTI 85 

 

Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria come risulta dal suddetto Verbale di seduta; 

 

Visto il provvedimento P.G. n. 21363 del 19.5.2015, con il quale il Sindaco ha attribuito, sino 

alla scadenza del proprio mandato, alla Dott.ssa ELENA EDGARDA DAVOLI le funzioni di 

Dirigente della struttura di Policy “Politiche per la valorizzazione commerciale e l'incoming”, 

conferito ai sensi dell’art. 50 del D. Leg.vo del 18/08/2000, N. 267 “Testo Unico 



 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e dell’art. 13 – Sezione A del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visti: 

il D.L. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

l'art. 52, 1 comma e l'art. 52 dello Statuto Comunale; 

l'art. 9 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune; 

l'art. 32 del vigente regolamento di Contabilità del Comune; 

il vigente Regolamento Comunale per il rilascio delle concessioni e per l'applicazione del 

canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

l'art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;  

la legge n. 241/1990;  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, ai sensi dell'art. 10 dell'”Avviso pubblico per la presentazione di domande 

per il rilascio di concessione suolo pubblico per installazione di una pista di pattinaggio 

su ghiaccio in P.zza della Vittoria nel periodo delle festività natalizie 2017 – 2018 – 

2019” la graduatoria dei progetti selezionati, come da Verbale della Commissione di 

valutazione acquisito in atti P.G. n. 121958 del 20/11/2017: 

 

EUROALLESTIMENTI DI FAZZINI VITTORIO PUNTI 85 

GISPORT SRL PUNTI 75 

2. di dare atto che la suddetta graduatoria sarà pubblicata in data odierna sul sito web del 

Comune www.comune.re.it/comune nella sezione Amministrazione trasparente 

nonché all'Albo Pretorio Online;  

3. di dare altresì atto che: 

a) sono a carico del Concessionario, secondo quanto disposto dall'art. 5 del suddetto Avviso 

pubblico: 

- tutti i costi relativi all’allestimento, montaggio, smontaggio, manutenzione, pulizia e gestione 

della pista di pattinaggio e delle eventuali strutture annesse; 

- richiesta al gestore dell’allaccio alle linee elettriche ed il relativo pagamento della fornitura; 

- richiesta al gestore per la fornitura di acqua ed il relativo pagamento della fornitura; 

- sostegno delle spese di tutte le licenze autorizzazioni o concessioni previste dalla 

legislazione vigente; 

http://www.comune.re.it/comune


 

- pulizia di suolo pubblico nelle area immediatamente adiacenti l’attrazione e le altre eventuali 

attività “correlate”; 

- espletamento pratiche e pagamento oneri SIAE; 

- pagamento del canone di occupazione di suolo pubblico così come previsto dal regolamento 

comunale vigente; 

- stipula di una polizza assicurativa RCT per eventuali danni a terzi; 

- ogni e qualsiasi altra spesa necessaria per il funzionamento e la gestione della pista, nonché 

per il rispetto di ulteriori prescrizioni impartite dall’Amministrazione Comunale. 

Nulla in restituzione sarà preteso dal concessionario in caso di annullamento della 

concessione dovuto a comprovate cause di forza maggiore (ad es. avversità atmosferiche, 

urgenti lavori di interesse pubblico ecc). 

b) il Concessionario dovrà pertanto espletare le pratiche di carattere tecnico presso i 

competenti uffici Mobilità e Manutenzione dell'Amministrazione comunale per gli aspetti legati 

all'istallazione della pista, sotto il profilo dell'idoneità della stessa ad essere collocata nell'area 

indicata. 

 

 

                               LA DIRIGENTE    

                        Dott.ssa Elena E. Davoli 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-21T09:18:08+0000
	DAVOLI ELENA




